13690/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (textinterpretierte Version)

13690/AB XXIV. GP

1von?2

Eingelangt am 05.04.2013
Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind méglich.

BM fiur Finanzen

Anfragebeantwortung

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 13949/J vom 7. Februar 2013 der

Abgeordneten Gerald Grosz, Kolleginnen und Kollegen beehre ich mich Folgendes

mitzuteilen:

Zul. und2.:

Ot

Zentrale

FA, ZA, GBPs
SZK

UFS
Finanzprokuratur

Bundesfinanzakademie

Gesamtsumme

Finanzposition -

1-50008-7232.000
1-50408-7232.000
1-50438-7232.000
1-50448-7232.000
1-50718-7232.000
1-50728-7232.000

Bezeichnung

Reprasentationsausgaben
Reprasentationsausgaben
Reprasentationsausgaben
Reprasentationsausgaben
Reprasentationsausgaben
Reprasentationsausgaben

Voranschlag  Vorlidufiger .

BVA 2012 Erfolg 2012
462.000,00 266.929,36
7.000,00 3.493,28
14.000,00 842,78
2.000,00 444,54
5.000,00 130,00
3.000,00 532,40
493.000,00  272.372,36

Die angefiihrten Betrage verstehen sich jeweils in Euro. Eine Aufgliederung im Sinne der

Fragestellung b) bis e) ist aus verwaltungstechnischen bzw. verwaltungsékonomischen

Grunden nicht méglich.

Zu 3.

OE

Zentrale

FA, ZA, GBPs
SZK

UFs

Finanzprokuratur
Bundesfinanzakademie

Gesamtsumme

Finanzposition

Bezeichnung

Vorlaufiger
Erfolg 2012

1-15008-4300.000
1-15408-4300.000
1-15438-4300.000
1-15448-4300.000
1-15718-4300.000
1-15728-4300.000

Lebensmittel (Verbrauchsgiiter)
Lebensmittel (Verbrauchsgiiter)
Lebensmittel (Verbrauchsguiter)
Lebensmittel (Verbrauchsgiter)
Lebensmittel (Verbrauchsgiiter)
Lebensmittel (Verbrauchsguter)

60.822,79
48.045,27
£3.902,68
6.260,87
1.668,43
26.193,03
206.893,07

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.
www.parlament.gv.at



2von?2

13690/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (textinterpretierte Version)

Zu4.:
OE Finanzposition
Zentrale 1-15008-7231.000
1-15008-7231.000
Gesamtsumme '
Zu 5.:

Bezeichnung

Amtspauschale FBM Fekter
Amtspauschale HSTS Schieder

Vorlaufiger

Erfolg 2012
9.243,96
9.243,96
18.487,92

Fur parteipolitische Veranstaltungen wurden keine Ressortmittel in Anspruch genommen.

Zu 6.:

Fir 2013 sind € 414.000,-- veranschlagt.

Zui..
OE Finanzposition
Zentrale 1-7231.000
1-7231.000
Gesamtsumme

Bezeichn ung;:'

Amtspauschale FBM Fekter
Amtspauschale HSTS Schieder

Voranschlag
BVA 2013
5.500,00
9.500,00
19.000,00

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.

www.parlament.gv.at





