

13690/AB XXIV. GP

Eingelangt am 05.04.2013

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind möglich.

BM für Finanzen

Anfragebeantwortung

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 13949/J vom 7. Februar 2013 der Abgeordneten Gerald Grosz, Kolleginnen und Kollegen beehre ich mich Folgendes mitzuteilen:

Zu 1. und 2.:

OE	Finanzposition	Bezeichnung	Voranschlag BVA 2012	Vorläufiger Erfolg 2012
Zentrale	1-50008-7232.000	Repräsentationsausgaben	462.000,00	266.929,36
FÄ, ZÄ, GBPs	1-50408-7232.000	Repräsentationsausgaben	7.000,00	3.493,28
SZK	1-50438-7232.000	Repräsentationsausgaben	14.000,00	842,78
UFS	1-50448-7232.000	Repräsentationsausgaben	2.000,00	444,54
Finanzprokuratur	1-50718-7232.000	Repräsentationsausgaben	5.000,00	130,00
Bundesfinanzakademie	1-50728-7232.000	Repräsentationsausgaben	3.000,00	532,40
Gesamtsumme			493.000,00	272.372,36

Die angeführten Beträge verstehen sich jeweils in Euro. Eine Aufgliederung im Sinne der Fragestellung b) bis e) ist aus verwaltungstechnischen bzw. verwaltungsökonomischen Gründen nicht möglich.

Zu 3.:

OE	Finanzposition	Bezeichnung	Vorläufiger Erfolg 2012
Zentrale	1-15008-4300.000	Lebensmittel (Verbrauchsgüter)	60.822,79
FÄ, ZÄ, GBPs	1-15408-4300.000	Lebensmittel (Verbrauchsgüter)	48.045,27
SZK	1-15438-4300.000	Lebensmittel (Verbrauchsgüter)	63.902,68
UFS	1-15448-4300.000	Lebensmittel (Verbrauchsgüter)	6.260,87
Finanzprokuratur	1-15718-4300.000	Lebensmittel (Verbrauchsgüter)	1.668,43
Bundesfinanzakademie	1-15728-4300.000	Lebensmittel (Verbrauchsgüter)	26.193,03
Gesamtsumme			206.893,07

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind möglich.

Zu 4.:

OE	Finanzposition	Bezeichnung	Vorläufiger Erfolg 2012
Zentrale	1-15008-7231.000	Amtspauschale FBM Fekter	9.243,96
	1-15008-7231.000	Amtspauschale HSTS Schieder	9.243,96
Gesamtsumme			18.487,92

Zu 5.:

Für parteipolitische Veranstaltungen wurden keine Ressortmittel in Anspruch genommen.

Zu 6.:

Für 2013 sind € 414.000,-- veranschlagt.

Zu 7.:

OE	Finanzposition	Bezeichnung	Voranschlag BVA 2013
Zentrale	1-7231.000	Amtspauschale FBM Fekter	9.500,00
	1-7231.000	Amtspauschale HSTS Schieder	9.500,00
Gesamtsumme			19.000,00